
Rondônia , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4024 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              212 
 

CONSIDERANDO o Art. 34, § 1° da Lei Complementar 385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M. n° 3.786, de 01.07.2010. 
  
CONSIDERANDO ainda o Processo nº 00600-00026430/2025-40-e, resolve: 
  
Nº 159 – CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL ao servidor pertencente ao Grupo Ocupacional da Saúde, do Quadro de Pessoal do 
Município, conforme Anexo Único desta Portaria. 
  
Anexo Único 
  
Ord. Matrícula Nome Cargo Da Ref. Para Ref. A partir 

1 236233 Eduardo Rezende Honda Bioquímico 

VII VIII 06/05/2021 

VIII IX 06/05/2023 

IX X 06/05/2025 

  
ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:00FE442D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTRATOS,CONVÊNIOS E LICITAÇÕES- SMCL 

EXTRATO DA ATA SRPP Nº 037/2025 
 
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE N°037/2025 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90042/2025/SML/PVH  
  
Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 
Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos – SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de 
Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano 
XVI, nº 4008 de 25.06.2025, torna público o Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP nº 037/2025 – Pregão Eletrônico nº 90042/2025 
– UASG: nº 925172 – Processo n°00600-00051391/2024-38-e, Objeto Registro de Preços para eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (CAIXA DE ISOPOR, CAIXA TÉRMICA, SACOS, FITA ADESIVA), conforme especificado no Edital e seus anexos. 
  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS  

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL DETENTORA 

1. CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 16 LITROS, com alça rígida e escamoteável feita com 
os materiais: revestimento interno com poliuretano que 
auxilia no isolamento térmico e de fácil higienização, alça 
em polipropileno, dimensões mínimas: interna: 24x21x31 
cm e externa de: 29x25x38cm.a apresentação do Produto 
devera obedecer à Legislação atual vigente; validade 
Mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva. Obs. 
a Tampa terá que ser inteiriça, sem Tampa secundária. 

Unid. 179 ANTARES R$ 60,00 R$ 10.740,00 

CENTRALMIX COMERCIAL LTDA CNPJ: 09.222.411/0001-
04 END. RUA DOUTOR AGENOR MARTINS DE CARVALHO, 
1635 – BAIRRO: AGENOR DE CARVALHO PORTO VELHO – 
RO CEP: 76820-377 REPRESENTANTE: MATHEUS PEREIRA 
NASCIMENTO CPF: 026.472.712-67 

2. CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 26 
LITROS, com alça rígida e Escamoteável, material 
externo: Confeccionado em polietileno de alta densidade 
(PEAD) nas paredes Interna e externa, fácil de ser Lavado e 
conservado. Material Térmico: Isolamento interno em 
poliuretano (PU), com alto Desempenho térmico em 
relação ao isopor (EPS), praticamente triplicando o seu 
desempenho em Relação ao tempo de conservação, 
medidas mínimas de: externas (mm):505(C) X 315(A) X 
275(L).a A Apresentação do produto devera Obedecer a 
legislação atual Vigente; validade mínima de 1 ano A partir 
da data de entrega Definitiva. 

Unid. 122 ANTARES R$ 85,00 R$10.370,00 

CENTRALMIX COMERCIAL LTDA CNPJ: 09.222.411/0001-
04 END. RUA DOUTOR AGENOR MARTINS DE CARVALHO, 
1635 – BAIRRO: AGENOR DE CARVALHO PORTO VELHO – 
RO CEP: 76820-377 REPRESENTANTE: MATHEUS PEREIRA 
NASCIMENTO CPF: 026.472.712-6 

3. CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 
LITROS, Caixa possui estrutura Lisa para facilitar a 
limpeza, Além de isolamento térmico maciço em isopor, 
garantindo melhor conservação térmica e durabilidade. Ela 
conta com Prática de alça e rodas, facilitando deslocamento 
em todos, Os tipos de terreno. Tampa Articulada fixa na 
caixa para Evitar o contato com o chão. A Apresentação do 
produto deverá Obedecer a legislação atual Vigente; 
validade mínima de 1 ano A partir da data de entrega 
Definitiva. a tampa terá que Ser inteiriça, sem tampa 
Secundária. 

Unid. 117 ANTARES R$ 300,00 R$35.100,00 

CENTRALMIX COMERCIAL LTDA CNPJ: 09.222.411/0001-
04 END. RUA DOUTOR AGENOR MARTINS DE CARVALHO, 
1635 – BAIRRO: AGENOR DE CARVALHO PORTO VELHO – 
RO CEP: 76820-377 REPRESENTANTE: MATHEUS PEREIRA 
NASCIMENTO CPF: 026.472.712-67 

4. CAIXA DE ISOPOR – 12 LITROS, com capacidade 
mínima de 12 litros, medidas mínimas de internas: 
Medidas internas 30 x 18,5 x 26,5 cm medidas externas 34 
x 23 x 30Cm, a apresentação do produto. Devera obedecer 
a legislação atual Vigente; validade mínima de 1 ano a 
partir da data de entrega Definitiva. Sugestão de Modelo: 
Padrão 

Unid. 451 ISOTERM R$ 20,99 R$ 9.466,49 

PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-
20 END. RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B. 
APONIÃ SALA B – PORTO VELHO- RO CEP:76824-200 
RESPONSÁVEL: MARIA DO CARMO SOUZA MELLO CPF: 
203.620.212-87 

5. CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 21 LITROS, medidas mínimas de internas: medidas 
Internas 39 x 19,5 x 30,5 cm Medidas externas 44 x 24,5 x 
34 cm a apresentação do produto devera obedecer a 
legislação atual vigente; validade mínima de 1 ano A partir 
da data de entrega definitiva. Sugestão de Modelo: Padrão 

Unid. 443 ISOTERM R$ 37,99 R$ 16.829,57 

PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-
20 END. RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B. 
APONIÃ SALA B – PORTO VELHO- RO CEP:76824-200 
RESPONSÁVEL: MARIA DO CARMO SOUZA MELLO CPF: 
203.620.212-87 

6. CAIXA DE ISOPOR COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 50 LITROS, medidas Mínimas de Internas: 
533X330X287, a apresentação do produto devera Obedecer 
a legislação atual Vigente; validade mínima de 1 ano a 
partir da data de entrega Definitiva. Externas: 
610X405X362 Sugestão de Modelo: Padrão 

Unid. 66 ISOTERM R$ 69,49 R$ 4.589,34 

PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-
20 END. RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B. 
APONIÃ SALA B CEP:76824-200 PORTO VELHO- RO 
RESPONSÁVEL: MARIA DO CARMO SOUZA MELLO CPF: 
203.620.212-87 

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

7. TERMÔMETRO DIGITAL DE MEDIÇÃO Precisa 
de temperatura máxima e mínima de cabo extensor, interna-
20+70 x 0,1 externa-50+70 x 0,1. Visor em cristal líquido 
de fácil Visualização função°c/f°, cabo aproximadamente 
2,30 m. atende as portarias: rdc 21/2004 para Serviço de 

Unid. 698 FORMIS R$ 32,04 R$ 22.363,92 

INSTRULABOR LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 34.514.779/0001-
85 END: RUA DONA AMBROSINA DO CARMO 
BUONAGUIDE, N° 262 - SALA 05 - CENTRO - CEP:07.700- 
135 CAIEIRAS-SP REPRESENTANTE: CAROLINA JOCASTA 
CPF: 009.801.460-97 



Rondônia , 17 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 4024 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              213 
 

alimentação rdc 44/2009 para farmácias drogarias, e outros. 
Resistente a água, precisão: +/-1ºc, operação com 1 pilha do 
tipo aaa (1.5v), 

COTA RESERVA ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS  

8. TERMÔMETRO DIGITAL DE MEDIÇÃO 
PRECISA DE TEMPERATURA MÁXIMA E 
MÍNIMA DE CABO EXTENSOR, Interna – 20+70 x 0,1 
Externa-50+70 x 0,1. Visor em cristal líquido de fácil 
Visualização Função°C/F°, cabo Aproximadamente 2,30 m. 
Atende as Portarias: RDC 21/2004 Para Serviço de 
Alimentação RDC 44/2009 Para Farmácias Drogarias, e 
Outros. Resistente a água, Precisão: +/-1ºC, Operação com 
1 pilha do tipo AAA (1.5V), já Inclusa, Dados Técnicos: 
Dimensões: 85 x 60 x 18 mm; Material: Plástico PS, Pilha: 
1,5 – AAA, Faixa de temperatura: -50°C à +70° C, 
Resolução: 0,1 °C/°F, Precisão: ±1 °C/°F . 

Unid. 200 FORMIS R$ 32,04 R$ 6.408,00 

INSTRULABOR LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 34.514.779/0001-
85 END: RUA DONA AMBROSINA DO CARMO 
BUONAGUIDE, N° 262 - SALA 05 - CENTRO - CEP:07.700- 
135 CAIEIRAS-SP REPRESENTANTE: CAROLINA JOCASTA 
CPF: 009.801.460-97 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS 

9. TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E 
MÍNIMA CAPELA Visualização da Temperatura máxima 
e mínima. Resistente a água, Visualização da temperatura 
em ºC e ºF, Escala de Medição de temperatura: -50 à +70 
ºC, Precisão: +/-1ºC Resistente a Água, Operação com 1 
pilha do tipo AAA (1.5V), Dados Técnicos: Dimensões: 
150 x 80 x 30 mm, Peso: 90 g; Material: Plástico PS, Pilha: 
1,5 V – AAA, Faixa de temperatura: - 50° C à +70° C, 
Resolução: 0,4 °C/°F, Precisão: ±1°C/°F. 

Unid. 271 FORMIS R$ 74,28 R$ 20.129,88 

INSTRULABOR LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 34.514.779/0001-
85 END: RUA DONA AMBROSINA DO CARMO 
BUONAGUIDE, N° 262 - SALA 05 - CENTRO - CEP:07.700- 
135 CAIEIRAS-SP REPRESENTANTE: CAROLINA JOCASTA 
CPF: 009.801.460-97 

10. Saco Plástico: Transparente Pe40x60 
Esp.0.10,Capacidade/5 kg, Sugestão de Modelo: Padrão 

Unid. 1.100 MAMAPLAST R$ 0,84 R$924,00 

PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-
20 END. RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B. 
APONIÃ SALA B – PORTO VELHO- RO CEP:76824-200 
RESPONSÁVEL: MARIA DO CARMO SOUZA MELLO CPF: 
203.620.212-87 

11. Bobina Picotada Saco plástico 20 x30 cm, Rolo com 
500 Sugestão de Modelo: Padrão 

Unid. 142 PLASTPEL R$ 14,99 R$ 2.128,58 

PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ: 43.279.146/0001-
20 END. RUA ANTÔNIO MARIA VALENÇA, N° 6008 – B. 
APONIÃ SALA B – PORTO VELHO- RO CEP:76824-200 
RESPONSÁVEL: MARIA DO CARMO SOUZA MELLO CPF: 
203.620.212-87 

COTA PRINCIPAL - PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

12. Bobina Picotada Fundo Reto Biodegradável 25x35cm 
2 kg Sugestão de Modelo: Padrão 

Unid. 836 POLINOVA R$ 17,90 R$ 14.964,40 

VIDOR & HEINECKE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
CNPJ: 37.201.772/0001-00 END. RUA JOSÉ PEIXOTO DE 
LACERDA WERNEK, N° 565 - BOQUEIRÃO CEP: 81.650-260 
CURITIBA-PR RESPONSÁVEL: LUCIANA VIDOR CPF: 
036.386.689-24 

COTA RESERVA ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS 

13. Bobina filme stretch manual, material de polietileno de 
baixa densidade (pebdl), largura 500 mm, espessura 25 
micra, contendo entre 300 m e 500 m 

Unid. 278 POLINOVA R$ 17,90 R$ 4.976,20 

VIDOR & HEINECKE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
CNPJ: 37.201.772/0001-00 END. RUA JOSÉ PEIXOTO DE 
LACERDA WERNEK, N° 565 - BOQUEIRÃO CEP: 81.650-260 – 
CURITIBA-PR RESPONSÁVEL: LUCIANA VIDOR CPF: 
036.386.689-24 

COTA RESERVA ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS 

14. Bobina filme stretch manual, material de polietileno de 
baixa densidade (pebdl), largura 500 mm, espessura 25 
micra, contendo entre 300 m e 500 m 

Unid. 1076 VIDEPLAST R$ 63,00 R$ 67.788,00 

DDD COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 
03.069.988/0001-33 END. RUA GETÚLIO VARGAS N°1722 – 
BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS. CEP: 76.804-114 
PORTO VELHO/RO RESPONSÁVEL: DINÉLIA MARIA 
LEONARDO PINTO DA SILVA CPF: 149.903.772-49 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS 

15. Bobina filme stretch manual, material de polietileno de 
baixa densidade (pebdl), largura 500 mm, espessura 25 
micra, contendo entre300 m e 500 m 

Unid. 254 VIDEPLAST R$ 63,00 R$16.002,00 

DDD COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA END. RUA 
GETÚLIO VARGAS N°1722 – BAIRRO NOSSA SENHORA 
DAS GRAÇAS. CEP: 76.804-114 PORTO VELHO/RO 
RESPONSÁVEL: DINÉLIA MARIA LEONARDO PINTO DA 
SILVA CPF: 149.903.772-49 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADAS – COTA DE ATÉ 25%  

16. SACO PARA LIXO 240 litros preto 12 micra 
reforçada,100unidades. Capacidade: 240 l cor: preta 
largura: 120 cm altura: 125 cm espessura: 12 micra 
material: polietileno 

Unid. 5 RATI R$ 200,00 R$ 1.000,00 

DDD COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA END. RUA 
GETÚLIO VARGAS N°1722 – BAIRRO NOSSA SENHORA 
DAS GRAÇAS. CEP: 76.804-114 PORTO VELHO/RO 
RESPONSÁVEL: DINÉLIA MARIA LEONARDO PINTO DA 
SILVA CPF: 149.903.772-49 

17. TERMÔMETRO ANALÓGICO PARA 
CONTROLE DE VACINAS; termômetro para 
refrigeração de vacinas com cabo flexível, em base plástica, 
escala externa, capilar transparente, cabo de 700 mm e 
enchimento a líquido vermelho. Dimensões: 140 x 40 mm, 
escala: -25 +30 ºc, divisão 1 ºc, limite de erro +/-2ºc, 
enchimento: líquido vermelho 

Unid. 100 INCOTERN R$179,00 R$ 17.900,00 

R & R DISTRIBUIDORA DE ELETROELETRONICOS 
LTDA CNPJ: 59.565.097/0001-22 END: AVENIDA 
CONSTITUIÇÃO N° N° 790, CENTRO – GUAJARÁ-MIRIM/RO 
CEP: 76.850-000 RESPONSÁVEL: RALSON RWAN DOS 
SANTOS LIMA CPF: 819.358.982-49 

18. CAIXA DE TRANSPORTE Nº 4 OU 
EQUIVALENTE – caixa de transporte de cães e gatos. 
medidas aproximadas: 51 cm de largura (frente) x 71 cm de 
comprimento (profundidade) x 50 cm de altura, é aceitável 
10% de variação nas dimensões. capacidade máxima 
prevista 20 kg. o produto deve possuir rodinhas para 
facilitar o transporte de animais de médio porte. deve ser 
fabricado em material robusto/resistente, seja termoplástico, 
fibra de vidro ou polietileno, deve suportar o transporte de 
animais agitados; a grade deve ser fabricada em aço, ferro 
ou metal, ambos antiferrugem, resistente à quebra e fuga 
acidental do animal; a trava de segurança para fechamento 
da grade deve ser do tipo “caixinha”, resistente, 
proporcionando maior segurança, impedindo a abertura 
acidental pelo animal; deve apresentar travas de segurança 
resistentes, em todas as Extremidades do produto, assim 
como alças, presilhas e/ou parafusos laterais reforçados, 
que impeçam a caixa de ceder durante o Transporte dentro 
do peso permitido. O produto deve possuir qualidade igual, 
similar ou superior aos modelos/marcas referência iata atlas 
profissional ferplast, gulliver chalesco, dog fly ou c-pet 

Unid. 2 MEC PET R$ 690,00 R$1.380.00 

MASTERMED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
56.099.477/0001-20 END: RUA BENJAMIN CONSTANT, N° 
2173, BAIRRO: SÃO CRISTÓVÃO – PORTO VELHO – RO 
CEP:76804-056 RESPONSÁVEL: ANTONIO ALVES DE 
SOUSA CPF: 289.755.612-91 

  
Porto Velho, 16 de Julho de 2025 
  
EUMA MENDONÇA TOURINHO  
Secretária Executiva de Gestão de Gastos Públicos - SGP 
Matrícula n° 10078170 


